274. b) *Loch im Pergament. Die Ergänzung aus B.*

275. a) *so unradirt in A.* b) *hic wiederholt in A.*

stat, so henke ich Berchtolt der vorgeante min ingesigel an disen brief zeinem urkünde. Dirre brief wart gegeben in dem jare, do man zalte von gottez gebürte zwlfhundert jar uñ sechz uñ nüzeg jar, an der nehesten mitwchen vor sant Gvrgen mes.

276. Johannes de Basilea Zeuge in der Urkunde des Peter Arnolds, 5
Bürgers von Solothurn. Solothurn 1296 April 23.

Fontes 3, 647 n° 656 nach dem Original im StA. Bern. — SW. 1832, 518 n° 71. — * SW. 1818, 173 n° 7. — * Mohr (Fraubrunnen) 9 n° 39 su 1295.

277. Peter der Meier von Alt-Pfirt verkauft Güter daselbst dem 10
Stift St. Leonhard und empfängt sie wieder zu Erbrecht.

Basel 1296 April 23.

Gleichzeitige Abschrift in Lh. H. fol. 21^r n° 95 (B).

Trouillat 2, 619 n° 479 nach B. Hier ist zu lesen S. 620 Z. 21: fecimus; Z. 23: rüt statt riut. 15

278. Das Kloster Beinwil verzichtet auf alle früheren Ver-
gabungen des Peter Senftelin, welcher ihm jetzt auf die Zeit seines
Todes eine Summe Geldes und einige Zinse schenkt.

Basel 1296 April 26.

Original St.Urk. n° 103 (A). 20

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n° 152).

Noverint universi tam posterii quam presentes, ad quorum noticiam tenorem presentium contigerit pervenire, quod constitutis coram nobis . . . officiali curie Basiliensis in figura judicii domino Henrico dicto de Liella monacho administratore seu procuratore generali monasterii in Beinwilr 25 ordinis sancti Benedicti Basiliensis diocesis suo, domini . . . abbatis et conventus ac monasterii predicti nomine ex una et Petro dicto Senftelin cive minoris Basilee ex parte altera, idem dominus Henricus nomine quo supra pure et simpliciter renunciavit omnibus donationibus ipsi monasterio seu persone alicui monasterii nomine factis per Petrum dictum Senftelin 30 predictum sive donationi inter vivos vel causa mortis, in persona, rebus mobilibus vel immobilibus, generaliter vel particulariter, et quittavit ipsum Petrum super omni donatione hucusque facta expressa seu non expressa, volens nomine monasterii ipsum Petrum omnino fore liberum et absolutum ac etiam 35 manumissum et donationem quaecumque factam per eundem ipsi monasterio seu alicui nomine monasterii in rebus aut persona esse cassam quodammodo penitus irritam et inane et nullius ex nunc habere roboris firmitatem. Dicitus vero Petrus spontanea et libera voluntate donatione causa mortis in remedium animarum sui, conjugis, antecessorum et successorum ejus donavit ipsi monasterio duodecim marcas argenti in rebus suis, quas ipsum continget 40

in morte reliquere, convertendas in predium; item redditus quatuor verencellarum spelte provenientes de possessionibus ipsius Petri sitis in banno ville Nvningen, quarum due in diebus anniversariorum ipsius donantis et nunc . . . uxoris sue singulis annis suo loco et tempore sollempniter celebran-
 5 dorum pro monachos monasterii antedicti pro refectioe communi monachis tunc presentibus et relique due ad usus ipsius monasterii sunt necessarios convertende; item redditus decem solidorum denariorum provenientes de duabus petiis vitium sitis in superiori Basilea ad ipsum Petrum jure domini vel quasi pertinentibus convertendos in luminare perpetuum ardens in mona-
 10 stero sepedicto. Et hanc donationem expresse suam esse voluit ultimam voluntatem et eandem vim et virtutem habere, quam debent habere decedentium ultime voluntates. In quorum robur et testimonium presentem litteram ad petitionem partium predictarum sigilli curie Basiliensis karactere fecimus consignari. Actum et datum Basilee, anno domini M^oCC^oXX^osexto, feria
 15 quinta ante ascensionem ejusdem.

279. *Entscheid der Judges des Generalcapitels der Prediger betreffend die Grenzbestimmung zwischen den Klöstern Basel und Gebweiler.*
 — 1296 nach Mai 13.

Original Pr. n^o 123^b (A).

20 *Von den an Pergamentstreifen hängenden drei Siegeln sind noch zwei erhalten: 1) . . . PRIORIS . FR . . . 2) . . FRIS . AMANDI . DE . C IONE . ORD . PR.*

Für die Datierung vgl. Quéfif und Echart I, XVII.

Fratres B. Tholosanus, B. Bononiensis conventuum priores et Amandus
 25 judices capituli generalis Argentine celebrati anno domini M^oCC^ononagesimo VI, petentibus . . priore et fratribus conventus Basiliensis per nos conpelli ad restitutionem petitionum factarum in terminis conventus Basiliensis fratres domus Gebwilrensis ante assignacionem et posicionem conventus ibidem, eosdem fratres Gebwilrenses, nisi se probent a restitutione petitionum
 30 hujusmodi per . . provincialem Theutonic absolutos, secundum mandatum et ordinacionem literę ipsius . . provincialis, in quantum mandavit restitutionem facere, tenore presentium condempnamus. Ut autem questio de dictorum terminorum limitacione inter conventus eosdem finem celerem sortiatur, pro parte fratrum Basiliensium fratrem Johannem de Reno, ex
 35 parte vero fratrum Gebwilrensiũ fratrem Humbertum loci ejusdem pro limitatoribus assignamus. Quod si forsitan concordare non possent, eisdem fratrem Petrum de Monasterio pro limitatore communi presentibus deputamus, sic profecto, quod predictis duobus limitatoribus discordantibus in quacun-
 40 que parte idem frater Petrus declinaverit aut quicunque super eadem limitacione ordinandum decreverit, robur optineat firmitatis. Cui districte injungimus, ut deum habens pre oculis non solum locorum vicinitate pensata sed Basiliensis conventus honestate, fratrum multitudine, profectu studii ac obsequiis, quibus ordini deservit, et nichilominus necessitate conventus

Gebwilrensis inspecta vocatis ad se partibus non obstante unius partis vocate absentia usque ad instans festum assumptionis beate virginis dictorum terminorum limitacionem terminet et decidat. Mandamus autem et ordinamus, quod ipsius fratris Petri ordinacio partibus non concordantibus diligentius observetur. Si vero de predictis limitatoribus quispiam fuerit impeditus, 5 alter alium possit substituere loco sui. In quorum testimonium sigilla nostra huic litere duximus apponenda. Dat. anno ut supra.

280. Item ein brieff inhaltende, wie Rudolf von Schouwnberg mit verwilligung frow Mechtilden siner cewürti und sinre kindern etliche güter frouw Mechtilden Relin einr burgerin von Bascl umb XIII lib. den. ze khouffen 10 geben hat. Dat. an s. Potentianen tag anno XII^CLXXXVI.

— 1296 Mai 19.

Eintrag des 16. Jh. in Lk. B. fol. 25^r.

281. Das Domstift leiht dem Wagner Konrad ein halbes Haus zu Erbrecht. Basel 1296 Mai 22. 15

Original Ds. 1, 23 (A).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

L[utoldus] prepositus, H[einricus] decanus totumque capitulum ecclesie Basiliensis notum facimus universis, ad quos presentes litere pervenerint, quod nos de unanimi consensu et voluntate domum sitam Basilee in Libero 20 vico dictam zem Helfant pro media parte, quam Mezzina filia quondam Jacobi dicti Haberer a nobis jure emphyteotico habuit, quamque sive jus, quod sibi competiit in eadem, ipsa Metzina fratribus Minoribus domus Basiliensis pro remedio anime sue pure contulerat et quam iidem fratres Minores 25 Conrado curripario dicto zem Helfande pro viginti libris denariorum vendiderunt, ad nos et capitulum jure domini pertinentem eidem Conrado zem Helfande concessimus et presentibus concedimus pro annuo censu viginti 30 quinque solidorum et quatuor denariorum annis singulis in jejuniis quatuor temporum proportionaliter solvendorum jure emphiteotico perpetuo possidendam. Sciendum est etiam, quod in mutatione manus tres solidi et quatuor 30 denarii nomine honorarii, quod vulgo dicitur erzschatz, dari debent. In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus est appensum. Datum Basilee, anno domini M^CC^ononagesimo sexto, feria tertia proxima post dominicam domine in tua.

282. Margaretha vom Löwenberg verkauft dem Stift St. Leonhard Land zu Alt-Pfirt. Basel 1296 Juni 6. 35

Gleichzeitige Abschrift in Lk. H. fol. 25^r n^o 112 (B).

Trouillat 2, 627 n^o 484 nach B. Hier ist zu lesen S. 628 Z. 22: doli mali; Z. 33: Brattella; S. 629 Z. 5: acta et ea esse; Z. 9: Act.

283. *Das Kloster Blotzheim bekennt sich verpflichtet, der Guta von Schliengen jährlich eine Summe Geldes und Früchte zu zinsen, welches Zinsrecht Frau Guta unter Vorbehalt des lebenslänglichen Niessbrauchs an das Stift St. Leonhard vergabt.*

5

Basel 1296 Juni 6.

Abschrift von 1306—1325 in Pt. H. fol. 24^r n^o 29 (B).

Notum sit omnibus presentium inspectoribus vel auditoribus, quod constitutis coram nobis . . . officiali curie Basiliensis seu nostro mandato . . . abbattissa monasterii in Blazhein ordinis Cystereiensis, Basiliensis dyoecesis,
 10 nomine suo et conventus sui monasterii ex una et Gvta relicta quondam Heinrici de Sliengen hospitis Basiliensis ex parte altera, eadem abbattissa recognovit et est confessa se conventum et monasterium in Blazhein esse obligata ipsi Gvte ad exsolvendum eidem singulis jejuniis quatuor temporum viginti solidos denariorum et singulis annis in festo nativitatis beate
 15 virginis tres vrencellas spelte justis de causis videlicet ratione certe summe pecunie ipsis propter hoc tradite et solute et in utilitatem et necessitatem sui monasterii coverse, pro redditibus bladi scilicet XIII libr. den. et pro
 redditibus denariorum quinquaginta VI libr. den., quos tamen redditus prenominate abbattissa et conventus, prout et ipsa Gvta relicta recognovit, possunt
 20 reemere, cum voluerint, scilicet pro redditibus bladi exsolvendo ipsi Gvte vel ei, cui ipsa deputaverit, XIII libras et pro redditibus denariorum quinquaginta sex libras denariorum, et quocumque anno dicte XIII libe exsolventur ante nativitatem beati Johannis baptiste, ex tunc dicte religiose ab exsolutione bladi debent esse perpetue absolute, si vero post dictum festum, nichilominus
 25 ad ipsius bladi exsolutionem quoad ipsius anni duntaxat terminum tenebuntur. Quibus recognitionibus factis dieta abbattissa suo^{a)} et conventus sui nomine provida deliberatione prehabita ut asseruit cum conventu sui monasterii renunciavit sponte et libere omnibus donationibus seu obligationibus ipsi monasterio in Blazhein factis per dictam Gvтам et literis quibuscunque ipsi
 30 monasterio traditis, cujuscunque tenoris existant, volens ipsas ex nunc esse non obstantibus quibuscunque renunciationibus seu promissionibus contentis in eisdem literis^{b)} omnino cassas irritas et inanes, dicta Gvta similiter renunciante omnibus obligationibus et promissionibus sibi factis per religiosas predictas nunc existentes vel ipsarum antecessores, predicta obligatione scilicet
 35 exsolutionis bladi et denariorum annis singulis exsolvendorum, quamdiu reempti non fuerint, ut est premissum, duntaxat excepta, et volente literas sibi super hoc traditas, cujuscunque etiam tenoris existant, ex nunc non valere et nullius habere roboris firmitatem. Et quittantibus sic se hinc et inde ipsa domina abbattissa promisit, quod dictam renunciationem et quittance per
 40 ipsam factam, ut est premissum, dominus abbas monasterii Luzzelensis, cui subsunt abbattissa conventus et monasterium in Blazhein tamquam suo in Christo patri ac domino, suis patentibus literis ratificabit et quod presenti

283. a) suos in B. b) nach literis folgt noch alve in B.

scripto in ejus evidentiam et testimonium suum sigillum appendet. Et super eodem adimplendo cum ipsum dominum . . . abbatem ad partes venire contigerit, promisit dare ydoneam cautionem domino . . . preposito ecclesie sancti Leonardi, in quem predicta Gv̄ta retinens sibi tantum usumfructum pro tempore vite sue sponte et libere donatione inter vivos predictam pensionem tam 5 bladi quam denariorum nomine ecclesie sancti Leonardi eidem ecclesie ipsa Gv̄ta de medio sublata perpetue exsolvendam transtulit et donavit, ad cujus etiam prepositi manus nomine ecclesie sancti Leonardi recipientis super dicta pensione, sicut premissum est, perpetue exsolvenda, nisi rempta fuerit sub forma predicta, ipsa domina abbatissa suo et conventus ac monasterii 10 sui in Blazhein nomine obligavit, promittens eidem de ipsa pensione annis singulis satisfacere, ut est dictum, aut ipsam remere, si ab ejus exsolutione abbatissa et conventus se voluerint exonerare. In quorum testimonium ad petitionem partium predictarum huic scripto consignando tam sigillis domini . . . abbatis Luzzelensis predicti quam abbatisse et conventus appendi fecimus 15 sigillum curie Basiliensis. Et ego . . . abbatissa monasterii in Blazhein confiteor meo et conventus ac monasterii in Blazhein nomine omnia premissa et singula, prout superius sunt conscripta, sic fore acta et ea esse vera in eorundem evidentiam promittens ipso nomine quo supra finaliter adimplere sigillum monasterii in Blazhein pro meo conventu ac monasterio eidem scripto 20 ad petitionem meam sigillo curie Basiliensis consignato et sigillo venerabilis patris et domini abbatis monasterii Luzzelensis consignando de voluntate conventus monasterii in Blazhein libera appendendo. Actum et datum Basile, anno domini M̄CCXXĪsexto, feria quarta ante festum beati Barnabe. Et nos . . . abbas monasterii Luzzelensis prenominati considerantes diligenter utilitatem 25 monasterii in Blazhein ad providendum ipsi monasterio nostre cure commisso dictam renunciationem et quittance factam per dilectam filiam nostram abbatissam prenominatam, ut est premissum, cum Gv̄ta prefata presenti scripto ratificamus et eidem nos consentire et quoad abbatissam et conventum velle perpetue ratam habere et ipsas obligatas fore ad exsolutionem 30 pensionis prefate profiteamur presentibus in eorundem evidentiam nostrum sigillum ex certa scientia appendentes, regnante excellentissimo domino Adolfo Romanorum rege semper augusto.